
Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З

04 февраля 2019 г. г.Ставрополь № 34

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 
жилищного фонда Ставропольского края, в целях их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 
инвалидов на территории Ставропольского края, утвержденный приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 
29 марта 2017 г. № 158

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в состав межведомственной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда 
Ставропольского края, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 
территории Ставропольского края, утвержденный приказом министерства 
труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 29 марта 
2017 г. № 158 «О некоторых мерах по организации деятельности комиссий по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий 
доступности их для инвалидов на территории Ставропольского края» 
(с изменениями, внесенными приказами министерства труда и социальной 
защиты населения Ставропольского края от 11 мая 2018 г. № 179 и 
от 01 ноября 2018 г. № 436) (далее -  межведомственная комиссия), 
следующие изменения:

1.1. Исключить из состава межведомственной комиссии 
Благову В.В., Христенко Д.Н.

1.2. Включить в состав межведомственной комиссии следующих лиц:

Михотина Мария консультант отдела реабилитации и социальной
Витальевна интеграции инвалидов министерства труда и

социальной защиты населения Ставропольского 
края, член межведомственной комиссии



2

Стреблянская Любовь 
Анатольевна

главный государственный инспектор отдела по 
контролю и надзору за содержанием жилищного 
фонда управления Ставропольского края по 
строительству и жилищному надзору, член 
межведомственной комиссии (по согласованию)

Якимов Иван 
Александрович

заместитель министра строительства и
архитектуры Ставропольского края, член 
межведомственной комиссии (по согласованию)

1.3. Указать новую должность члена межведомственной комиссии 
Лимарева Сергея Борисовича -  заместитель начальника управления 
Ставропольского края по строительному и жилищному надзору -  главный 
государственный жилищный инспектор Ставропольского края.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Министр И.И.Ульянченко


